

Valtuustoaloite/Liikunnan ja urheilun tukimuotojen yhdenvertaisuuden arviointi

1360/12.04.00/2021

Sivla 28.10.2021 § 35

Valmistelija: liikuntasihtööri Tarja Lähdemäki, puh. 02 761 1250

Loimaan kaupungin Vihreät valtuustoryhmä on tehnyt 22.3.2021 aloitteen liikunnan ja urheilun tukimuotojen yhdenvertaisuuden arvioinnista.

Aloitteessa todetaan:

"Kaupungin tarjoamat ja tukemat liikuntapalvelut tulee suunnata tasapuolisesti kaikille loimaalaisille ikään, sukupuoleen tai terveydentilaan katsomatta. Käyttäjryhmittäin eritellyllä tiedolla on olennainen merkitys tasa-arvoisen liikunnan ja urheilun kannalta.

Tutkimusten mukaan tytöt harrastavat vähemmän liikuntaa kuin pojat ja naiset kevyempää liikuntaa kuin miehet. Sukupuolten välisen tasa-arvon lisäksi on tärkeää tarkastella lajien välistä yhdenvertaista kohtelua sekä esimerkiksi vammaisille ja ikäihmisille tarjottavien liikunta- ja harrastusmahdollisuuksien tukemista.

Vihreät valtuustoryhmä ehdottaa, että Loimaan kaupunki arvioi liikunta- ja urheiluseurojen avustusten, sponsorisopimusten sekä liikuntapaikkainvestointien euromääräisen jakauman sukupuolten välisen tasa-arvon, eri liikuntalajien välisen yhdenvertaisuuden sekä ikä- ja erityisryhmien tukemisen suhteen.

Keskeisin tavoite on lisätä tietoa päätöksenteon tueksi ja toiminnan kehittämiseksi. On olennaista, että yhteistä rahaa käytetään tasa-arvoisesti, yhdenvertaisesti ja läpinäkyvästi.

Sivistysjohtajan ehdotus:

Sivistyslautakunta toteaa lausuntonaan aloitteeseen seuraavasti:

Voimassa olevien avustusten jakoperusteiden mukaan yleisavustuksia voidaan myöntää paikallisille rekisteröidyille liikuntajärjestöille sekä Loimaalle rekisteröidyille erityisliikuntaa tarjoaville järjestöille.

Avustusten jaossa arvioidaan jakoperusteiden mukaan hakijan liikuntatoiminnan määrä, laajuus ja laatu painopisteenä lasten ja nuorten liikuntatoiminta. Hakijan taloudellinen asema, muualta saamat avustukset sekä hakijan toiminnan merkitys loimaalaisessa liikuntakult-

tuurissa. Lisäksi huomioidaan harjoitustilojen käyttö eli tapahtuuko harjoittelu kaupungin omistamassa tilassa vaiko järjestön omassa tai vuokratussa tilassa.

Kohdeavustuksia voidaan myöntää paikallisille liikunta- ja urheilujärjestöille, sekä alueellisten erityisliikuntaa tarjoavien rekisteröidyn järjestön liikunta-, valmennus-, kilpailu- ja ohjaustoimintaan. Avustuksia on myönnetty kaikille kriteerit täyttävälle liikuntajärjestöille eikä liikuntalajilla, sukupuolella tai iällä ole merkittävää vaikutusta avustusten myöntämiseen.

Sponsorisopimusten osalta kaupunki on linjannut, että ainoastaan joukkuelajeissa korkeimmalla sarjatasolla pelaavien seurojen kanssa on tehty sponsorisopimus. Lajilla tai sukupuolella ei ole merkitystä sponsorisopimuksen solmimiseen.

Viimeisimmät liikuntapaikkainvestoinnit ovat olleet kaupungin pesäpallostadionin, jalkapallon tekonurmikentän ja Hirvikosken yleisurheilukentän perusparannuksia, jotka kaikki toimivat tärkeinä koululiikunnan sekä seurojen kilpa- ja harrasteliikunnan ulkoliikuntatiloina. Ne siis palvelevat suuria käyttäjäryhmiä sukupuolineutraalisti.

Lisäksi kaupunki on myös käyttötalouspuolelta erilaisia avustuksia hyödyntäen kunnostanut ulkoilureittejä ja kaupungin järjestöjen esim. leader-avustuksilla on eri puolille kaupunkia rakennettu lisää tai kunnostettu laavuja, laitureita, uimapaikkoja ym., jotka palvelevat kaikkia kaupunkilaisia.

Loimaalla on laaja koko kuntaa kattava liikuntapaikkaverkosto, jonka käyttöaste on korkea ja jonka kunnosta tulisi pitää huolta. Liikuntatilojen käyttövuorojen jaossa liikuntajärjestöt eivät ole saaneet kaikkia haluamiaan vuoroja, mutta kaikille seuroille ja lajeille sekä yksityisille ryhmille on löydetty käyttövuoro jostakin kaupungin liikuntatilasta.

Liikuntapalveluiden ohjauksellinen painopiste on ikä- ja erityisryhmien liikunnassa ja järjestämme Alastarolla, Haaralla, Hirvikoskella, keskikaupungilla, Niinijoella ja Metsämaalla ohjattua ryhmätoimintaa. Erilaisten hankkeiden avulla on yhteistyössä kaupungin muiden hallintokuntien ja järjestöjen kanssa kehitetty uusia toimintamalleja mm. kotona asuvien ikäihmisten aktivoimiseksi.

Päätös: Hyväksyttiin.

Pöytäkirjamerkintä:

Liikuntasihtööri Tarja Lähdemäki oli asiantuntijana läsnä tämän asian käsittelyn ajan klo 18.07 - 18.12.

